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Punkt 112: Beskæftigelsesudvalget besøger "Finderiet" i forbindelse med
udvalgsmødet den 10. oktober 2017

00.01.00-P35-24-17

Indstilling
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,
 
1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesudvalgets møde den 10. oktober 2017 afholdes i "Finderiets" lokaler, Grenåvej 19, 8960
Randers SØ. I forbindelse med mødet vil udvalget få en præsentation af virksomheden samt rundvisning.
 
"Finderiet" er en genbrugsbutik, som selv indsamler og genanvender aflagte genstande, der efterfølgende kan
sælges i butikken. Genbruget hentes primært fra Randers Kommunes affaldsplads. Det er både recycling
(genbrug) men også såkaldt "upcycling", hvor nogle genstande laves i stand til salg.
 
"Finderiet" drives af selskabet RSV Randers ApS, som er et driftsselskab under den socialøkonomiske fond
Guld og Grønne Skove (GOGGS), og har dermed som formål, at tilbyde beskæftigelse til borgere med nedsat
arbejdsevne. Derudover kan virksomheden skabe besparelser og sikre en bedre genanvendelse på
affaldsområdet.
 
"Finderiet" har aktuelt ansat:

28 fleksjobbere
8 i praktikker, herunder 2 STU-elever
7 førtidspensionister på særlige vilkår
2 i løntilskud
3 ordinært ansatte

 
I alt 48 ansatte aktuelt (opgjort 11. september 2017).
 
En enkelt praktikant er holdt, og der har været en enkel afskedigelse. Virksomheden har altså haft 50 ansatte i
sin levetid.
 



Punkt 113: Godkendelse af dagsorden

00.22.02-P35-7-14

Beslutning
Godkendt.
 
Godkendt, at Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.
 
Christina Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,
 
1. at dagsordenen godkendes.



Punkt 114: Praktikpladsstatistik fordelt på brancher

54.00.00-P05-1-15

Resume
De nyeste tal fra maj 2017 viser, at der er færre borgere i Randers Kommune, som mangler en praktikplads,
end ved samme tid sidste år. 
 
Den uddannelsesretning, hvor flest elever mangler praktikplads er inden for det merkantile område. Her søgte
64 elever praktikplads ved udgangen af maj 2017.
 
Af de store brancheområder har bygge- og anlægsområdet haft vækst i antal indgåede uddannelsesaftaler,
mens offentlig administration, undervisning og sundhed, handel og transport mv. samt industri, råstofindvinding
og forsyningsvirksomhed har oplevet et fald i antal indgåede aftaler.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,
 
1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Kasper Fuhr Christensen begærede sagen i byrådet.
 
Kasper Fuhr Christensen bemærkede følgende: ”Velfærdslisten finder, at Randers Kommune bør gøre brug af
uddannelsesklausuler. Kommunen skal kræve, at de virksomheder, der handler med Randers Kommune, tager
et socialt ansvar og sikrer det nødvendige antal uddannelsespladser. Randers Kommune bør selv oprette flere
elevpladser.”
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Som besluttet på beskæftigelsesudvalgets møde den 22. august 2017 fremlægges hermed en branchespecifik
oversigt over praktikpladssituationen i Randers Kommune.
 
Sagsfremstillingen giver et overblik over udviklingen på praktikpladsområdet for erhvervsuddannelserne, dels
indgåede og igangværende uddannelsesaftaler fordelt på brancher (tabel 1 og 2), dels hvor mange personer,
der mangler en praktikplads efter at have fuldført et grundforløb (tabel 3). Sidstnævnte kan dog ikke fordeles på
brancher, men der kommenteres på udviklingen og den aktuelle situation for de største uddannelsesretninger.
Sidst i sagsfremstillingen vises desuden en oversigt over elever ansat ved Randers Kommune, fordelt på
stillingskategorier.
 



 
 
Fra juni 2016 til maj 2017 blev der indgået 977 uddannelsesaftaler for borgere i Randers Kommune. Det er én
aftale mindre end i de 12 foregående måneder, dvs. stort set status quo. I samme periode er antal indgåede
aftaler faldet med 2,6 % på landsplan. Randers Kommunes borgere har indgået 2,3 % af uddannelsesaftalerne
på landsplan. Til sammenligning udgør Randers Kommunes borgere 1,7 % af befolkningen på landsplan.
 
De største brancheområder for uddannelsesaftaler i Randers Kommune er; (1) offentlig administration,
undervisning og sundhed, (2) handel og transport mv., (3) bygge og anlæg samt (4) industri, råstofindvinding
og forsyningsvirksomhed.
 
Antal indgåede uddannelsesaftaler er steget med 26,2 % på bygge- og anlægsområdet, mens det på de øvrige
store områder har været faldende med henholdsvis 9,3 % for offentlig administration, undervisning og
sundhed, 5,2 % for industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed og 1,1 % for handel og transport mv.
 



 
 
Ved udgangen af maj 2017 var 1.498 borgere i Randers Kommune i gang med en uddannelsesaftale. Det er
35 færre end ved samme tid sidste år, svarende til et fald på 2,3 %. I samme periode er der på landsplan sket
et fald på 4,0 %.
 
Randers Kommunes borgere har fortsat 2,3 % af de igangværende uddannelsesaftaler på landsplan, set i
forhold til de 1,7 % som Randers Kommunes borgere udgør af landets befolkning.
 
Det faldende antal igangværende uddannelsesaftaler skyldes primært et fald på 58 personer, svarende til 11,6
% inden for offentlig administration, undervisning og sundhed.
 

 
Der er 167 elever i Randers Kommune, som søger en praktikplads ved udgangen af maj 2017. Det er 36 færre
end ved samme tid sidste år, svarende til et fald på 17,7 %. I samme periode har der på landsplan været et fald
på 6,5 %.
 



Den uddannelsesretning med klart flest elever i Randers Kommune, der søger praktikplads, er det merkantile
område, hvor 64 elever ved udgangen af maj 2017 søgte praktikplads.
 

 
 
I august 2017 var 342 elever ansat ved Randers Kommune, som en del af deres uddannelse. Det er 20 elever
mindre end i samme måned året før, svarende til et fald på 6 %. Faldet er sket inden for det pædagogiske
område, hvor der samlet set er 24 elever mindre i august 2017 i forhold til august 2016.
 
I forhold til antallet af elever ansat i kommunerne på landsplan lå Randers Kommune i august 2016 relativt
højt. På landsplan var der i august 2016 ansat 16.257 elever i kommunerne. Heraf udgør de 362 elever ansat i
Randers Kommune 2,2 %, hvilket er mere end Randers Kommunes andel af befolkningen, som er 1,7 %. Der
er endnu ikke landstal tilgængelige for 2017.
 
Datagrundlag
 
De nyeste tal er fra maj 2017, hvorfor den seneste periode på 12 måneder, fra juni 2016 til maj 2017,
sammenlignes med de foregående 12 måneder fra juni 2015 til maj 2016.
 
Alle opgørelser i sagsfremstillingen er baseret på tal fra Undervisningsministeriets databank, hvilket muliggør
sammenligning med udviklingen på landsplan. For ikke kun at kunne sammenligne med tallene på landsplan i
forhold til udviklingen over tid, men også at kunne sammenligne det aktuelle niveau med niveauet på
landsplan, er der i tabellerne indsat, hvor stor en andel af tallene på landsplan, som Randerstallene udgør. Til
sammenligning bor 1,7 % af landets befolkning i Randers Kommune (pr. 1. juli 2017).
 
Tallene for Randers er for personer bosat i Randers Kommune (pr. 1. januar 2017).
 
Det skal bemærkes, at der kan ske efterregistreringer, som medfører korrektioner af tallene. Tallene i
sagsfremstillingen er hentet fra Undervisningsministeriets databank den 26. september 2017.
 
Tallene for elever ansat ved Randers Kommune er fra Randers Kommunes lønsystem, hvorfor der kan trækkes
mere aktuelle tal end for praktikpladsområdet generelt. Landstallene for elever er fra Kommunernes og
Regionernes Løndatakontor.
 

Ã˜konomi
Ingen.



Punkt 115: Orientering om projekt "Flere skal med"

15.04.10-G01-2-17

Resume
Randers Kommune deltager i det landsdækkende projekt "Flere skal med", der handler om at bringe borgere,
der har modtaget kontanthjælp i minimum 5 år, tættere på arbejdsmarkedet. Dette sker gennem en individuel
og helhedsorienteret indsats. I Randers Kommune udgør målgruppen i alt 572 borgere. Kommunen kan samlet
modtaget 5,4 mio. kr. i løbet af den to-årige projektperiode.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget
 
1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Baggrund
I Danmark har flere end 27.000 borgere været en del af kontanthjælpssystemet i minimum 5 år eller længere.
Hensigten med kontanthjælp er, at det skal være en midlertidig ydelse. På den baggrund har satspuljepartierne
afsat 262,5 mio. kr. for perioden 2017 til 2019 til initiativet "Flere skal med", hvor målgruppen er aktivitetsparate
modtagere af kontanthjælp, uddannelseshjælp og integrationsydelse. Målet med indsatsen er gennem en
individuel og helhedsorienteret indsats, at flest mulige borgere opnår at få en tilknytning til arbejdsmarkedet
gennem ansættelse et antal timer om ugen. Alle landets kommuner med borgere i målgruppen har mulighed
for at deltage i projektet. Det er en forudsætning for deltagelse, at kommunen implementerer projektets
indsatsmodel (vedhæftet), som indeholder tre faser og seks kerneelementer. Projektmidlerne fordeles
procentuelt til kommunerne efter antal borgere i målgruppen.
 
Indsatsen i projektet
Formålet med projektet er at bringe målgruppen tættere på arbejdsmarkedet. Dette sker gennem projektets
indsatsmodel. Indsatsmodellen stiller krav om, at alle borgere får tilknyttet en personlig jobformidler med
arbejdsmarkedskendskab, og at borgeren fastsætter sit eget jobmål, som skal være retningsgivende for
indsatsen. Borgeren skal matches med en virksomhed, hvor der indgås klare aftaler om udvikling mod ordinær
ansættelse i et vist antal timer. Når der er skabt et jobmatch mellem borger og virksomhed foretager
jobformidleren en tæt opfølgning
hver måned i minimum 1 år. Opfølgningen indeholder bl.a. fokus på fastholdelse og progression mod ordinære
timer.
 
Flere skal med i Randers
Projekt "Flere skal med" i Randers omfatter i alt 572 borgere, hvoraf 79 af dem er unge under 30 år. For
Randers Kommune betyder det, at projektmidlerne samlet kan udgøre højest 5,4 mio. kr.og dette afhænger af
kommunens resultater i projektperioden.
Projektmidlerne fordeler sig således:

30 % ydes ved projektstart.
40 % ydes når den samlede målgruppe er visiteret til en indsats.
30 % ydes når 40 % af indsatsgruppen har været aktiveret mindst 3 måneder i træk.

 
Målgruppen er udpeget af Styrelsen for Rekruttering og Arbejdsmarked (STAR) på baggrund af opgørelser fra
uge 52 i 2016. Det er ikke muligt at optage borgere løbende i projektperioden, og projektmidlerne kan
udelukkende anvendes til personaleudgifter og investering i progressionsværktøj.
 
Tidsplanen for projekt "Flere skal med" er følgende:

Projektstart september 2017
Visitation af borgere til deltagelse i projektet efterår 2017
Ansættelse af personlige jobformidlere i foråret 2018
Afslutning og evaluering af projektet august 2019



 

Til udførelsen af projektet ansætter Randers Kommune 5 personlige jobformidlere og køber et
progressionsværktøj, således at borgernes udvikling kan følges tæt. Progressionsværktøjet bliver baseret på
Beskæftigelsesindikatorprojektet (BIP), som ud fra 11 parametre måler, hvor tæt borgeren er på
arbejdsmarkedet. Der måles f.eks. på helbred, samarbejdsevner og borgerens tro på at komme i
beskæftigelse.  

Økonomi
Randers Kommune kan maksimalt få tilført 5.403.000 kr. i den samlede projektperiode.
Heraf 1.621.000 kr. i 2017, 2.161.000 kr. i 2018 og 1.621.000 kr. i 2019.
 
Størrelsen af de tilførte projektmidler afhænger af de resultater kommunen opnår ved indsatsen.

Bilag

Bilag-1-indsatsmodel-flere skal med pdf



Punkt 116: Status på Stå ikke i stampe - brug din rampe - et
samarbejdsprojekt med SIND

15.04.10-G01-2-16

Resume
Fleksgruppen i Jobhuset har siden november 2016 været med i foreningen SINDs projekt: Stå ikke i stampe -
brug din rampe.
Projektet henvender sig til fleksjobgodkendte med psykisk sygdom eller sårbarhed, og skal sikre målgruppen
en fast tilknytning til arbejdsmarkedet via et fleksjob. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering støtter
projketet økonomisk.
 
Det er målsætningen, at der i projektperioden frem til 31. december 2018 skal indgå i alt 45 borgere fra
Randers i projektet. Pr. 1. september 2017 er der 27 borgere indskrevet i projektet og der forventes frem til
marts 2018 at blive indskrevet yderligere 18 - 20 borgere. Dermed vil projektets mål være opfyldt 3/4 år før
projektets udløb.
 
For at nå målet vil projektet fra 1. oktober 2017 få tilført en ekstra jobkonsulent fra SIND.
 
SIND har ansøgt om at få forlænget projektet, og der forventes en afklaring af dette ved udgangen af oktober
2017.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,

1. at orienteringen om status på projektet Stå ikke i stampe - brug din rampe tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Fleksgruppen under Jobhuset er i perioden november 2016 - ultimo 2018 med i Projekt: Stå ikke i stampe -
brug din rampe. Projektet er målrettet borgere der har fået tilkendt fleksjob, og som enten er psykisk sårbare
eller har en psykisk sygdom. Projektet ledes af pårørendegruppen under foreningen SIND, og udover Randers
Kommune deltager Aarhus og Odder kommuner også. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering støtter
projekt økonomisk. Randers Kommunes andel af støtten er 145.000 kr. pr. år, og hertil medfinansierer
Jobcentret med medarbejder ressourcer. Formelt fungerer projektet som anden aktør for Jobcenter Randers.
Beskæftigelsesudvalget er senest blevet orienteret om projektet ved udvalgets møde den 23. august 2016.
 
Formål
Formålet med projektet er, at målgruppen får en varig tilknytning til arbejdsmarkedet gennem et fleksjob. Og
derudover at udbrede kendskabet til psykisk sygdom og sårbarhed på virksomhederne, således at:

Det er naturligt at medarbejdergruppen også kan omfatte personer med psykiske sygdom eller
sårbarhed.
Virksomheden ved, hvordan der kan skabes den nødvendige rummelighed.
Borgere, der har fået tildelt fleksjob, føler sig inkluderet på arbejdspladsen.

 
 
Status for projektet i september 2017 er:
Mål for antal borgere i projektet frem til december 2018 45
Antal borgere indskrevet i projektet pr. september 2017 27
Heraf:  
Antal borgere ansat i fleksjob pr. september 2017 7
Antal borgere der forventes ansat i september 2017 3
Antal borgere i virksomhedspraktik 2
Antal borgere i tæt forløb hos virksomhedskonsulent 15

 



Der forventes yderligere frem til marts 2018 at blive optaget 18 - 20 borgere i projektet. Dermed forventes
målet for projektet opnået 3/4 år før projektets udløb.
 
Fleksgruppen har aftalt med SIND, at SIND fra 1. oktober 2017 stiller en jobkonsulent til rådighed for projektet.
Jobkonsulenten fra SIND skal arbejde med tætte samtaleforløb etablering af praktikpladser og efterfølgende
etablering af fleksjob.
 
Metode
Projektets metode er brug af individuelle samtaler og værktøjet Min Plan. Min plan er et redskab, der
indeholder fastsættelse af jobmål, afklaring af skånehensyn, elementer fra området sundhed og elementer fra
området social, samt aftaler om hvilke opgaver henholdsvis borger og konsulent skal løse.
 
I projektet indgår også café-møderækker, hvor deltagerne kan deltage i 6 cafémøder. Formålet med
cafémøderne er at støtte deltagerne og skabe netværk. I cafémøderne deltager jobkonsulenten og frivillige
mentorer. Den første møderækker er afholdt i Randers, og den næste begynder efter uge 42.
Et andet element i projektet er inddragelsen af pårørende. De pårørende medvirker typisk ved de indledende
samtaler, men ofte vurderer jobkonsulenten sammen med borgeren, at der ikke efterfølgende er behov for, at
de pårørende deltager.
 
Fremtid 
Projektperioden udløber 31. december 2018, men SIND har søgt om forlængelse af projektet. Ønsket om en
forlængelse af projektet begrundes med, at det er en tidskrævende målgruppe at arbejde med, og for bedre at
kunne måle effekten af indsatsen samt undersøge en mulig implementering efter projektets afslutning, vil det
være hensigtsmæssigt med en forlængelse af projektet. Der forventes en tilbagemelding i forbindelse med
styregruppemødet 31. oktober 2017, hvor der også forventes en afklaring af finansieringen af en evt.
forlængelse.
 

Økonomi
Projektet støttes af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering med i runde tal 1.582.000 kr. pr. år. Beløbet
anvendes til:
 
Løn til projektleder (SIND) 502.000
Jobstøttemedarbejder (SIND) 360.000
Administration (SIND) 84.000
Jobcentertimer (kommunerne / jobcentrene) 436.000
Formidling, transport, IT, læringsseminar, evaluering og forskning
m.v.

200.000

I alt 1.582.000
 
Randers Kommunes andel af projektstøtten er145.000 kr. pr. år. Egenfinansieringen svaret til en halv
jobkonsulentstilling, som i forvejen ville gå til indsats overfor målgruppen.



Punkt 117: Status på Jobtour 2017

15.04.10-G01-1-16

Resume

Forvaltningen gennemførte i 2016 som et forsøg Jobtour 2016. Det var et tilbud for aktivitetsparate borger på
uddannelses- og kontanthjælp, hvor der var fokus på motion og sundhed. En central del af tilbuddet var en
cykeltur fra Randers til Alpe d’Huez i Frankrig. På baggrund af erfaringerne blev der i budgetaftalen for 2017-
2020 afsat 1 mio. kr. årligt, så arbejdsmarkedsområdet fast kan have et tilbud med fokus motion og sundhed.
Målgruppen er ledige med vægtproblemer eller angst og depression.

Tilbuddet i 2017 er igen udformet som en jobtour med en cykeltur fra Randers til Alpe d’Huez. Formålet er, at
deltagerne kommer i job eller uddannelse. Status i september 2017 er, at 23% af deltagerne er kommet i job
eller uddannelse.

Forvaltningen overvejer udformningen og indholdet af næste års projekt til målgruppen. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,

1.      at orienteringen om status på Jobtour 2017 tages til efterretning.

 

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling

I 2017 har Uddannelseshuset igen tilrettelagt arbejdsmarkedsområdets tilbud om sundhedsfremme som en
jobtour, hvor aktivitetsparate unge får et tilbud med fokus på sundhed og personlig udvikling. Målet med
forløbet er, at de unge kommer i arbejde eller påbegynder en uddannelse.

Tilbuddet er bygget op om en cykeltur til Alpe d’Huez i Frankrig. Der er 13 deltagere, og status er pr.
september 2017, at 23 % er kommet i job eller uddannelse.

I januar 2017 startede 15 unge i projektet. To stoppede tidligt i forløbet, da det viste sig, at de ikke matchede
projektets indhold.

I alt ni startede på touren til Alpe d’Huez og gennemførte, mens fire af forskellige grunde ikke deltog i touren.
De fire er dog stadig med i projektet.

Status på projektet i september 2017 er:

Jobtour 2017 �lmeldte pr. 1. januar 15
Afslu�et �l arbejde 1
I prak�k 5
Afslu�et �l uddannelse 2
I Prak�k med mulighed for læreplads 2
Afslu�et �l Daghøjskolen 3
Ophør �dligt da de ikke matchede projektet 2

 

Af de i alt 13, der reelt startede i projektet, har tre indtil nu opfyldt målet med projektet, og er kommet i job eller
uddannelse. Yderligere to er i gang med en praktik, hvor der er mulighed for en læreplads efterfølgende. Der er
dermed aktuelt en succesrate på 23%, men den kan stige yderligere før projektet afsluttes ved årets udgang.



I de første 12 uger af projektet var der fokus på personlige mål, kost, vaner, fitness og spinning. Fra uge 13 og
frem til turen til Alpe d’Huez i juni lå vægten på cykeltræning på landevej. Efter turen og to ugers ferie er der fra
uge 29 arbejdet med mentorstøtte og praktiktilbud.

Tilbud i 2018
Uddannelseshuset gennemførte i 2016 en jobtour som et forsøg for aktivitetsparate unge på uddannelseshjælp
og kontanthjælpsmodtagere. Formålet var at give deltagerne mod på uddannelse eller arbejde gennem
forskellige aktiviteter og sundhedsfremme. Omdrejningspunktet var en cykeltur fra Randers til Alpe d’Huez i
Frankrig. På baggrund af erfaringerne fra 2016 blev det besluttet i budgetforliget for 2017-2020 at afsætte 1
mio. kr. årligt til en beskæftigelsesindsats med fokus på motion og sundhed, idet beskæftigelsesindsatsen skal
have et varigt tilbud af denne karakter f.eks. via et cykeltilbud og/eller et tilbud til overvægtige ledige og/eller
ledige med angst og depression, idet der samtidig skal være fleksibilitet i tilbuddets form og indhold.

Forvaltningen overvejer på nuværende tidspunkt, hvordan tilbuddet skal tilrettelægges i 2018 inden for
rammerne af budgetaftalen for 2017-2020.

Økonomi
Der er i jobcentrets driftsmidler afsat 1 mio. kr. årligt i budgetperioden 2017-2020 til en beskæftigelsesindsats
med fokus på motion og sundhed.



Punkt 118: Justerede landstal for flygtninge 2017

15.40.00-G01-3-17

Resume
Udlændingestyrelsen har den 19. september 2017 meddelt KL og Kommunekontaktrådene, at det forventede
antal flygtninge til Danmark i 2017 nedjusteres fra 4.000 til 2.200 flygtninge. For Randers Kommune betyder
det en reduktion i det forventede antal flygtninge i 2017 fra det tidligere skøn på 78 flygtninge til et skøn, der nu
er på 43 flygtninge i 2017. Udlændingestyrelsen har endvidere i brev af 28. september 2017 meddelt
fordelingen af det forventede landstal på 3.000 flygtninge i 2018. Heraf fremgår det, at Randers Kommune
forventes at skulle modtage 93 flygtninge i 2018.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via beskæftigelsesudvalget og økonomiudvalget,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Indstilles taget til efterretning.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling

Udlændingestyrelsen har i brev af 19. september 2017 til KL og kommunekontaktrådene meddelt, at
Udlændingestyrelsens skøn for antallet af flygtninge, der i 2017 forventes at blive visiteret til boligplacering i
kommunerne, nedjusteres fra 4.000 til 2.200 personer. Brevet fra Udlændingestyrelsen er vedlagt som bilag til
sagen.

Udlændingestyrelsens skøn er baseret på antallet af asylansøgere, der hidtil er indrejst i Danmark i 2017, og
det antal flygtninge, der indtil videre er blevet boligplaceret i år, samt styrelsens aktuelle forventninger til
antallet af afgørelser om visiteringer resten af året. Udlændingestyrelsen har flere gange været nødt til at
justere landstallet for 2017 senest den 18. april 2017, hvor det forventede antal flygtninge i 2017 blev
nedjusteret fra 8.500 til 4.000. Dette skyldes, at landstallet baserer sig på et skøn, der er vanskeligt at foretage.
Skønnet baseres således bl.a. på indrejsetallet og sammensætningen af asylansøgere, som kan variere fra
måned til måned.

Udlændingestyrelsen foretager en forholdsmæssig reduktion af kommunernes kvoter, idet ændringen i det
forventede antal flygtninge, der skal visiteres ud til kommunerne, er mindre end 50 % i forhold til det udmeldte
skøn pr. 18. april 2017. Den forholdsmæssige reduktion af kvoterne betyder, at Randers Kommune nu
forventes at skulle modtage 43 flygtninge mod de 78 flygtninge, som kommunen ellers stod til at modtage i år.

Udlændingestyrelsen har den 28. september 2017 meddelt, hvordan kvoten for 2018 på 3.000 flygtninge
fordeles mellem kommunerne. Brevet er vedlagt som bilag til sagen. Kommunerne havde frist indtil 10.
september 2017 til at meddele Udlændingestyrelsen, om de ønskede at videreføre aftalerne om fordeling
mellem kommunerne i de enkelte regioner efter Udlændingestyrelsens beregnede fordeling, eller om de
ønskede at aftale en anden fordeling.

KKR Midtjylland (Kommunekontaktrådet i den midtjyske region) meddelte Udlændingestyrelsen den 23. juni
2017, at KKR Midtjylland den 15. juni 2017 havde besluttet at følge Udlændingestyrelsens beregnede
kommunefordeling af regionskvoten for 2018. For Randers Kommune betyder det, at kommunen skal modtage
93 flygtninge ud af Region Midtjyllands samlede kvote på 713 flygtninge i 2018.

Økonomi

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte redegørelse om integrationsøkonomien (tilbud fremsendt til Byrådet 15.
september 2017). Af redegørelsen fremgår det, at økonomien på området samlet set forventes at balancere i
2017. Dette skal ses i lyset af at færre indtægter på området – primært i form af færre grundtilskud som følge af
færre flygtninge end der oprindeligt var budgetteret med - modsvares af færre udgifter til integrationsindsats og
integrationsydelse til flygtninge. De færre udgifter til integrationsydelse til flygtninge finansierer i 2017



forventede merudgifter på andre kontante ydelser (kontanthjælp, ledighedsydelse, ressourceforløb) samt fleks-
og skånejob.

Integrationsafdelingen tilpasser løbende medarbejderstaben til den konkrete sagsmængde og til de opgaver,
som afdelingen skal løse. Som konsekvens af den faldende tilgang af nye flygtninge til Randers Kommune og
at flere borgere lykkes med at blive selvforsørgende ændrer opgaven sig fra primært at vedrøre modtagelse af
borgere til nu i højere grad at være karakteriseret ved opfølgning på borgernes forløb. Integration har foretaget
de fornødne tilpasninger i afdelingen, så sammensætningen og antallet af medarbejdere harmonerer med de
nye rammer for opgaveløsningen.

Bilag

Visiteringer i 2017 Flygtninge 19.09.2017

Kommunekvoter for 2018

Integrationsøkonomi 2017 opfølgning på forventet regnskab



Punkt 119: Formanden redegør for mødet med beskæftigelsesministeren den
29. september 2017

15.20.00-G01-394-17

Indstilling
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,

1. at udvalget drøfter fomandens redegørelse.
2. at udvalget tager formandens redegørelse til efterretning.

 

Beslutning
1. Drøftet
2. Taget til efterretning.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Borgmestre, rådmænd og udvalgsformænd på beskæftigelsesområdet i 6-byerne har rettet en fælles
henvendelse til beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen om reglerne for tildeling af førtidspension.
Henvendelsen er sendt til beskæftigelsesudvalget 24. august 2017.
 
6-byerne slår i henvendelsen fast: Det er et problem, når alvorligt syge borgere sidder fast i systemet for at
leve op til de stramme kriterier og de hårde krav om dokumentation, der skal til for at få en førtidspension. Det
kan tage årevis. Lovgivningen er simpelthen for stram.
 
6-byerne er overordnet enige i de politiske intentioner med reformen af førtidspension og fleksjob fra 2013,
men påpeger, at der er borgere, der er for syge til at vende tilbage til arbejdsmarkedet, og det er disse borgere,
som henvendelse drejer sig om.
 
Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen har kvitteret for henvendelsen ved at inviterer 6-byerne til et
møde den 29. september 2017, hvor 6-byerne har mulighed for at uddybe synspunkterne.
 
Beskæftigelsesudvalgets formand i Randers Kommune, Christian Boldsen, har deltaget i mødet med
ministeren, og vil på udvalgsmødet give en mundtlig redegørelse for mødet med ministeren. Der foreligger i
skrivende stund endnu ikke et referat fra mødet.

Bilag

Åbent brev til beskæftigelsesministeren fra 6-byerne 10.08.17



Punkt 120: Status på beskæftigelsesudvalgets udvalgsbudget (mindesten)

27.00.00-P16-2-17

Resume
 
Se præsentation af sagen

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget

1. at status på udvalgsbudgettet tages til efterretning

2. at udvalget tager stilling til, om der skal reserveres 25.000 kr. af beskæftigelsesudvalgets budget som bidrag
til etablering af en mindesten for veteraner

3. at eventuelle øvrige ønsker til anvendelse af beskæftigelsesudvalgets budget drøftes

Beslutning
1. Taget til efterretning.
2. Udvalget besluttede, at der reserveres 25.000 kr. af dette års budget til beskæftigelsesudvalgets budget for
2018 til støtte til etablering af en mindesten for veteraner.
3. Udvalget besluttede, at forvaltningen udarbejder 2-3 forslag til, hvordan det overskydende beløb kan
anvendes til gavn for borgere inden for beskæftigelsesudvalgets område.
 
Kasper Fuhr Christensen bemærkede følgende: ”Velfærdslisten går ind for en mindesten, men mener
principielt, det er forkert at tage pengene fra en pose, der kunne have være brugt på initiativer til gavn for syge,
nedslidte og udsatte. Vi stemmer dog for, da beløbet er relativt lille. Vi mener, den resterende del af pengene
bør bruges på initiativer, der kommer syge, nedslidte og udsatte til gavn.”
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
I forbindelses med byrådets vedtagelse af veteranstrategien for Randers Kommune den 4. september 2017 er
der blevet ytret politisk ønske om at etablere en mindesten for veteraner.
 
Muligheden for at reservere nogle af beskæftigelsesudvalgets midler til formålet foreligger og
beskæftigelsesudvalget bedes derfor træffe beslutning om, hvorvidt man ønsker at anvende 25.000 kr. til en
mindesten til veteraner. Pengene reserveres i givet fald til formålet.
 

Økonomi
Beskæftigelsesudvalget har i 2017 et budget på knap 98.000 kr. For nuværende er anvendt 12.000 kr. på
transport og mødeforplejning. Fra tidligere år er der en overførsel på 55.000 kr.
Der er således på nuværende tidspunkt udisponerede midler på udvalgskontoen på i alt 140.000 kr., som vil
kunne anvendes til etablering af en mindesten til veteraner og til andre initiativer.
 
Beskæftigelsesudvalget budget og forbrug i 2017



Punkt 121: 6-by barometer september 2017

15.00.00-G01-19-17

Resume
Københavns Kommune udarbejder kvartalsvis et 6-by barometer. Barometeret sammenligner de seks største
byer og landsgennemsnittet på en række parametre på beskæftigelsesområdet.
 
Randers Kommune har i 11 ud af 25 målinger tilfredsstillende resultater, sammenlinget med de andre 6-byer.
Dette er en fremgang fra det seneste 6-by barometer fra marts 2017, hvor Randers Kommune havde positive
resultater i 10 af 25 målinger.
 
 

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Københavns Kommune udarbejder 4 gange om året et 6-by barometer, der sammenligner de seks største
byers (København, Aarhus, Odense, Aalborg, Esbjerg og Randers) udvikling på følgende parametre:
 
 

Bestand: antal fuldtidspersoner i befolkningen (16-66 årige) i de forskellige målgrupper på
beskæftigelsesområdet
Effekt: angivet som afgangsrate fra de forskellige målgrupper på beskæftigelsesområdet
Ministermållene for 2017
Indsats: aktiveringsgraden de forskellige målgrupper på beskæftigelsesområdet
Økonomistatus: forsørgertrykket i kommunen fordelt på de forskellige målgrupper på
beskæftigelsesområdet

 
 
6-by barometeret omfatter 25 målinger og sammenligner som udgangspunkt 2. kvartal 2017 med 2. kvartal
2016. Det har dog ikke været muligt at indhente data for 2. kvartal 2017 i alle tilfælde, hvorfor der i stedet
anvendes ældre tal.
 
I 11 af målingerne ligger Randers Kommune på et højere niveau sammenlignet med 6-byerne. I 5 målinger
placerer Randers Kommune sig i midten af de andre 6-byer. I 9 målinger placerer Randers Kommune sig
lavere end niveauet fra 6-byerne.
 
 
Områder, hvor Randers Kommune ligger på et højere niveau end de øvrige 6-byer:

Andelen af borgere i fleksjob
Aktiveringsgraden for unge på uddannelseshjælp
Aktiveringsgraden for borgere på kontanthjælp
Afgangsraten for unge på uddannelseshjælp

 
 
Derudover opnår Randers Kommune også positive resultater i forhold til følgende ministermål for 2017:

Samarbejdsgraden mellem jobcentre og virksomheder
Andelen af langtidsforsørgede med virksomhedsrettet tilbud i de seneste 6 måneder

 
 



De 11 resultater på et højere niveau end 6-byerne:
 
I det følgende gennemgåes de 11 områder, hvor Randers Kommune skiller sig positivt ud.
 
Fleksjob:
Andelen af borgere mellem 16 og 66 år i Randers Kommune i fleksjob, er 2,76 % af kommunens samlede
befolkning i alderen 16-66 år. Landsgennemsnittet er 1,81 %, mens gennemsnittet for resten af 6-byerne er
1,55 %. Det kan diskuteres, hvorvidt en høj andel borgere i fleksjob er positivt eller negativt. Forvaltningens
synspunkt er, at det er positivt, da fleksjob giver borgerne mulighed for at forblive som en del af
arbejdsfællesskabet.
 
 
Uddannelseshjælp - aktiveringsgrad:
Aktiveringsgraden angiver antallet af timer, som unge på uddannelseshjælp har været aktiveret i kvartalet ift.
flest mulige aktiveringstimer (37 timer).
 
Aktiveringsgraden for unge uddannelsesparate i Randers Kommune er 49,7 %. Landsgennemsnittet er 31,3
%, mens resten af 6-byernes gennemsnit er 29,5 %.
 
Aktiveringsgraden for åbenlyst uddannelsesparate unge er i Randers Kommune 41,6 %, mens
landsgennemsnittet er 40,3 % og resten af 6-byernes gennemsnit er 40,4 %.
 
Aktiveringsgraden for aktivitetsparate i Randers Kommune 30,1 %, mens landsgennemsnittet er 28,4 %, og
resten af 6-byernes gennemsnit er 26,1 %.
 
Især aktiveringsgraden af de aktivitetsparate er tilfredsstillende, da denne målgruppe ellers er kendetegnet
som værende ressourcesvage unge, der ikke er parat til at gennemføre en ungdomsuddannelse og derefter
har brug for tilbud.
 
 
Kontanthjælp - aktiveringsgrad:
Aktiveringsgraden angiver antallet af timer som kontanthjælpsmodtagere har været aktiveret i kvartalet ift. en
arbejdsuge (37 timer).
 
Aktiveringsgraden for jobparate kontanthjælpsmodtagere er i Randers Kommune 26,4 %, mens
landsgennemsnittet er 26,0 % og resten af 6-byernes gennemsnit er 22,0 %.
 
Aktiveringsgraden for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere er 13,8 %, mens landsgennemsnittet 11,4 %,
og resten af 6-byernes gennemsnit er 7,5 %.
 
Også her er især aktiveringsgraden af akvitetsparate kontanthjælpsmodtagere tilfredsstillende, da målgruppen
er kendetegnet ved at have andre problemer ud over ledighed og som har brug for tilbud.
 
 
Uddannelseshjælp - afgangsrate:
Afgangsraten angiver borgerens tilknytning til arbejdsmarkedet 6 måneder efter et afsluttet forløb.
 
Afgangsraten i Randers Kommune er 66,8 %, mens landsgennemsnittet er 63,7 %, og resten af 6-byernes
gennemsnit er 63,8 %.
 
Både på landsgennemsnittet og 6-byerne ses en nedgang i afgangsraten i forhold til sidste år. Randers
Kommune er en af de kommuner, der oplever det mindste fald i afgangsraten samtidig med at der bevares en
af de højeste afgangsrater, hvilket er positivt.
 
 
Ministermål 2 - Samarbejdsgrad mellem jobcentre og virksomheder:
Andelen af virksomheder i Randers Kommune, der har et samarbejde med kommunens jobcenter, er 35,7 %,
mens landsgennemsnittet er 26,0 % og resten af 6-byernes gennemsnit er 27,2 %.
 
Randers Kommune er sammen med Aalborg Kommune de eneste kommuner, der oplever fremgang fra sidste
år. Randers Kommune oplever 2,1 % fremgang og Aalborg Kommune 1,0 % fremgang.



 
 
Ministermål 4 - Andel langtidsforsørgede med virksomhedsrettet tilbud i de seneste 6 måneder:
Angiver andelen af ydelsesmodtagere med sammenhængende forsørgelse i mindst 3 år, der har modtaget et
virksomhedsrettet tilbud inden for de seneste 6 måneder af ydelsesforløbet.
 
Andelen i Randers Kommune er 36,4 %, imens landsgennemsnittet er 27,4 % og resten af 6-byernes
gennemsnit er 21,5 %.
 
Randers Kommune og Aarhus Kommune er de eneste kommuner, der har oplevet fremgang inden for det
seneste år. Randers Kommune har oplevet fremgang på 0,8 % og Aarhus Kommune på 1,5 %.
 
 
De øvrige områder, hvor Randers Kommune har oplevet positive resultater, er følgende:

Andel borgere på kontanthjælp: 2,0 % aktivitetsparat og 0,6 % jobparate (ændring på -0,52 % i forhold
til sidste år)

Landsgennemsnittet: 1,5 % og 0,6 %
København: 2,8% og 0,7 %
Aarhus: 1,3 % og 0,4 %
Aalborg: 2,0 % og 0,6 %
Odense: 2,2 % og 1,0 %
Esbjerg 2,1 % og 0,5 %

 
Andel borgere på a-dagpenge: 2,00 % (ændring på -0,31 % i forhold til sidste år)

Landsgennemsnittet: 2,03 %
København: 2,84 %
Aarhus: 2,33 %
Aalborg: 2,60 %
Odense: 2,62 %
Esbjerg: 1,76 %

 
A-dagpenge - forsørgertryk: 1.091,60 kr. - ændring på +3,3 %

Landsgennemsnittet: 1.107,32 kr.
København: 1.514,79 kr.
Aarhus: 1.202,28.
Aalborg: 1.371,60 kr.
Odense: 1.398,83 kr.
Esbjerg: 927,51 kr. 

 
 
De 9 områder med udfordringer:
 
Blandt de områder, hvor Randers Kommune oplever udfordringer kan nævnes;

Aktiveringsgraden for borgere på a-dagpenge, samt
Forsørgertrykket på de samlede kommunale ydelser

  
 
A-dagpenge - aktiveringsgrad:
Andelen af timer, som a-dagpenge-modtagere har været aktiveret i inden for det seneste kvartal ift. flest mulige
aktiveringstimer (37 timer).
 
Aktiveringsgraden af a-dagpenge-modtagere er på 11,0 %, mens landsgennemsnittet er 14,4 % og resten af 6-
byernes gennemsnit er 15,0 %.
 
Randers Kommune ligger noget lavere end de andre kommuner og især i forhold til Esbjerg Kommune på 22,2
% og Aalborg Kommune på 17,2 %, der trækker gennemsnittet i resten af 6-byerne en del opad. Disse
kommuner er desuden de eneste, der præsenterer en forbedring i forhold til sidste års tal.
 
Kun Odense Kommune ligger lavere end Randers Kommune med en aktiveringsgrad på 9,3 %, som er en
ændring på -8,1 % i forhold til sidste år.



 
 
Forsørgertryk - kommunale ydelser:
Forsørgertrykket for de samlede kommunale ydelser angiver en oversigt over de samlede offentlige udgifter i
faste priser i forhold til kommunens befolkning i alderen 16-66.
 
Forsørgertrykket for de samlede kommunale ydelser er i Randers Kommune 6.187 kr., mens
landsgennemsnittet er 5.088 kr., og resten af klyngens gennemsnit er 5.022 kr.
 
Randers Kommune ligger dermed højere end både landsgennemsnittet og resten af klyngens gennemsnit.
Odense Kommune og Esbjerg Kommune ligger tæt på Randers Kommune med henholdsvis 5.872 kr. i
Odense Kommune og 5.890 kr. i Esbjerg Kommune.
 
Især Københavns Kommune og Aalborg Kommune ligger længst under klyngens gennemsnit, da Københavns
Kommune har et forsørgertryk på 3.590 kr. og Aalborg Kommunes er på 4.679 kr.
 
Alle kommuner oplever et fald i forsørgertrykket i forhold til sidste år. Randers Kommune er faldet med -4,1 %,
mens Københavns Kommune har oplevet det største fald med -11,0 %. Landsgennemsnittets ændring er på
-6,6 %.
 
 
Derudover oplever Randers Kommune udfordringer inden for:

Førtidspension: 6,84 % (ændring på -0,20 % i forhold til sidste år)
Landsgennemsnittet: 5,56 %
København: 2,55 %
Aarhus: 5,74 %
Aalborg: 4,61 %
Odense: 6,25 %
Esbjerg: 6,83 %

 
Integrationsydelse: 0,74 % (ændring på -0,04 % i forhold til sidste år)

Landsgennemsnittet: 0,64 %
København: 0,20 %
Aarhus: 0,46 %
Aalborg: 0,64 %
Odense: 0,58 %
Esbjerg: 0,70 %

 
Sygedagpenge: 1,6 % borgere på sygedagpenge under 12 måneder, 0,3 % borgere på sygedagpenge
over 12 måneder (ændring på -0,6 % i forhold til sidste år, hvilket er det største fald blandt 6-byerne).

Landsgennemsnittet: 1,4 % og 0,3 %
København: 1,0 % og 0,3 %
Aarhus: 1,1 % og 0,2 %
Aalborg: 1,3 % og 0,2 %
Odense: 1,2 % og 0,3 %
Esbjerg: 1,4 % og 0,2 %

 
Uddannelseshælp: 0,5 % uddannelseshjælp-modtagere, der kan gennemføre en ungdomsuddannelse
inden for en overskuelige fremtid, 0,1 % åbenlyst uddannelsesparat, der ikke har nogle psykiske eller
fysiske problemer og burde være i beskæftigelse eller under uddannelse og 0,9 % aktivitetsparatte
uddannelseshjælp-modtagere, der ikke er i stand til at gennemføre en ungdomsuddannelse inden for en
overskuelig fremtid (ændring på -0,02 % i forhold til sidste år).

Landsgennemsnittet: 0,4 %, 0,1 % og 0,6 %
København: 0,2 % , 0,0 % og 0,5 %
Aarhus: 0,3 % , 0,1 % og 0,8 %
Aalborg: 0,6 % , 0,1 % og 0,6 %
Odense: 0,6 % , 0,0 % og 0,6 %
Esbjerg: 0,7 % , 0,1 % og 0,7 %

 



Jobafklaringsforløb: 0,73 % borgere på jobafklaringsforløb (ændring på +0,08 % i forhold til sidste år).
Landsgennemsnittet: 0,49 %
København: 0,19 %
Aarhus: 0,54 %
Aalborg: 0,34 %
Odense: 0,62 %
Esbjerg: 0,43 %

 
 
I 5 målinger er Randers Kommunes værdier enten gennemsnitlige, eller placerer sig i midten:

Ressourceforløb: 0,56 % (ændring på +0,10 % i forhold til sidste år)
Ledighedsydelse: 0,41 % (ændring på -0,01 % i forhold til sidste år)
Kontanthjælp - afgangsrate: 57,6 & (ændring på +5,7 % i forhold til sidste år)
Ministermål 1 - andel langtidsledige: 22,9 % (ændring på -2,5 % i forhold til sidste år)
Ministermål 3 - unge på ydelse, som begynder på uddannelse: 8,3 % (ændring på -1,2 % i forhold til
sidste år)

Økonomi
Ingen



Punkt 122: Henvendelse fra Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, vedr.
personsag omtalt af Bjarne Overmark på byrådsmødet den 18. september
2017

15.00.00-G00-2-17

Resume
Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, har anmodet om at den personsag, som Bjarne Overmark omtalte på
byrådsmødet den 18. september 2017 forelægges for beskæftigelsesudvalget og byrådet.
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller til byrådet via beskæftigelsesudvalget og økonomiudvalget
 
1. at orienteringen tages til efterretning
 

Beslutning
Indstilles taget til efterretning.
 
Kasper Fuhr Christensen bemærkede følgende: ”Velfærdslisten mener, at Randers Kommune skal læse loven
på en mere borgervenlig måde”
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Kasper Fuhr Christensen, Velværdslisten, har i mail af 18. september 2017 sendt følgende mail til
beskæftigelsesudvalget, byrådet og direktionen:
 

"Jeg anmoder om, at den personsag, Bjarne Overmark netop omtalte, sættes på dagsordenen for næste møde
i beskæftigelsesudvalget og det herefter følgende byrådsmøde".

Sagen vil blive behandlet i beskæftigelsesudvalget den 10. oktober 2017, økonomiudvalget den 30. oktober
2017 og byrådet den 6. november 2017.

Forvaltningen har redegjort for den omtalte sags forløb i notat , som på grund af fortrolige oplysninger er
vedhæftet sag nr. 124 på den lukkede dagsorden.

Økonomi
Ingen.



Punkt 123: Lukket

15.00.00-G00-2-17



Punkt 124: Spørgsmål fra Bjarne Overmark, Beboerlisten, vedr.
sanktionering af borgere, der lider af alkoholisme

15.00.00-G00-3-17

Resume
Bjarne Overmark har stillet to spørgsmål til Jobcenter Randers' praksis i forhold til sanktionering af borgere, der
lider af alkoholisme. Forvaltningen har besvaret spørgsmålene i det vedlagte notat på sagen.
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller til byrådet via socialudvalget, beskæftigelsesudvalget og økonomiudvalget
 
1. at orienteringen tages til efterretning

 

Beslutning
Indstilles taget til efterretning.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Bjarne Overmark har i mail af 19. september 2017 til direktøren for social og arbejdsmarked stillet to spørgsmål
til Jobcenter Randers' praksis med sanktionering af borgere, der lider af alkoholisme. Bjarne Overmark har
anmodet om, at sagen forelægges hhv. socialudvalget, beskæftigelsesudvalget og byrådet.
 
Spørgsmålene fremgår af følgende mail:
 
"Ifølge sundhed.dk v/speciallæge Poul Videbech er alkoholisme en sygdom, som viser sig ved mange
symptomer hos berørte borgere, bl.a. Angst, depression og generel ustabilitet i relation til f.eks arbejde og
uddannelse.

Når en alkoholisk borger af jobcenteret sendes i arbejde/praktik vil vedkommende ofte pga alkoholisme have et
meget ustabilt fremmøde.

På den baggrund skal jeg spørge, om det er almindeligt at sanktionere alkoholiske borgere med lukning af
kontanthjælp, når disse borgere er ustabile i deres fremmøde til arbejde/praktik?

Og er det fair, hvis det netop er borgerens sygdom - alkoholisme - som årsag til ustabiliteten?

Sagen bedes sat på førstkommende møde i socialudvalget samt i arbejdsmarkedsudvalget og dernæst på
efterfølgende byrådsmøde."
 
Forvaltningen har besvaret spørgsmålene i det vedlagte notat.

Økonomi
Ingen.

Bilag

Spørgsmål fra Bjarne Overmark vedr. sanktionering af borgere, der lider af alkoholisme

http://sundhed.dk/


Punkt 125: Slutevaluering af Helhedsplan for Nordbyen 2013-17

03.30.05-A00-10-13

Resume
Sagen omhandler resultatevaluering af den nu afsluttede Helhedsplan for Nordbyen 2013-17.
 
Helhedsplanens aktiviteter har været afviklet efter planen, og succeskriterierne for samtlige aktiviteter er
opfyldt.
 
For de overordnede målsætninger for udviklingen i Randers Nordby, har udviklingen været positiv i forhold til
en øget tryghed hos beboerne, ligesom antallet af borgere i helhedsplanens områder på kontanthjælp eller
lignende ydelser er faldet i perioden. Uddannelsesgraden har været svagt stigende for de 18-29 årige, mens
beskæftigelsesgraden og antallet af anbringelser ligger omtrent på samme niveau, som før indsatserne i
Helhedsplan 2013-17.
 
Resultatevalueringen samt et bilag med en detaljeret afrapportering af data på de overordnede målsætninger
er vedlagt sagsfremstillingen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til børn- og skoleudvalget, socialudvalget og beskæftigelsesudvalget,
 
1. at orienteringen om resultatevaluering af Helhedsplan for Nordbyen 2013-17 tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Louise Hou Kragh, sekretariatsleder i Bysekretariatet, deltog under punktet.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Helhedsplan for Nordbyen 2013-17 løb fra 1. maj 2013 til 30. april 2017 og omfattede tre udsatte boligområder
i Randers Nordby; Jennumparken, Vangdalen og området omkring Glarbjergvej (Glarbjergvejområdet). De tre
områder dækker tilsammen over godt 1.700 lejemål og 3.855 beboere (pr. 1.1.2017).
 
Den overordnede vision for Helhedsplan for Nordbyen 2013-17 var: Randers Nordby er et godt sted at bo
 
For at realisere denne vision iværksatte Bysekretariatet i samarbejde med Randers Kommune 29 aktiviteter i
helhedsplanen, fordelt på følgende seks indsatsområder:

Uddannelse, beskæftigelse og erhverv
Børn, unge og familie
Beboernetværk, inddragelse og demokrati
Image og kommunikation
Udsatte grupper
Sundhed

 
Indsatserne i Helhedsplanen gennemførtes af Bysekretariatet i Randers Nordby, i samarbejde med Randers
Kommune og de berørte boligforeninger.
 
Derudover udvalgte Bysekretariatet og Randers Kommune i helhedsplanen fem overordnede målsætninger,
som indikatorer på om visionen realiseres. De fem målsætninger var:

En øget beskæftigelsesgrad blandt beboerne
En øget uddannelsesgrad blandt unge i boligområderne
Færre passive kontanthjælpsmodtagere i boligområderne
Færre anbringelsessager i de tre boligområder
En øget tryghed i boligområderne

 
Der er blevet fulgt op på disse målsætninger årligt i helhedsplansperioden, og de fem mål er videreført i den
nye Helhedsplan for Nordbyen 2017-21, hvorfor der også fortsat vil blive fulgt op på udviklingen på disse
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indikatorer på årlig basis.
 
Nedenfor opsummeres først evalueringen af helhedsplanens indsatser, struktureret efter ovennævnte
indsatsområder. Dernæst opsummeres udviklingen på de mere overordnede målsætninger.
 
Evaluering af indsatserne i Helhedsplan for Nordbyen 2013-17
Generelt er alle indsatserne i helhedsplanen gennemført planmæssigt, og succeskriterier for aktiviteter og
resultater er opnået. Resultaterne under hvert indsatsområde gennemgås herunder.
 
Uddannelse, beskæftigelse og erhverv
Indsatserne under dette område har haft til formål at hjælpe beboere i helhedsplanens områder i job og
uddannelse.
 
Udvalgte resultater på aktivitetsniveau:

Fritidstjansen har skaffet fritidsjob til 42 personer.
Indsatsen Lektiehjælp for voksne har understøttet 62 personer med lektiehjælp, for at fastholde dem i
uddannelse. 20 af disse personer har gennemført deres uddannelsesforløb i perioden.
I indsatsen Uddannelsesvejledning for unge er der afholdt 32 vejledningsarrangementer pr. år, som har
hjulpet 15 personer i gang med en uddannelse.

 
Overordnede resultater på indsatsområdet:

En større andel af de unge er i gang med eller har gennemført en ungdomsuddannelse.
Færre personer i boligområderne er ledige.

 
Børn, unge og familie
Disse indsatser har haft til formål at styrke familierne og deres handlekompetencer, samt at sikre børn og unge
adgang til støtte og vejledning.
 
Udvalgte resultater på aktivitetsniveau:

Indsatsen Børn og unge i foreninger har hjulpet godt 100 personer pr. år ind i foreningslivet.
Der har været afholdt 135 informationsarrangementer i Babycaféen, hvor gennemsnitligt 6 forældre pr.
arrangement har fået råd og vejledning fra sundhedsplejerske og diætist.
Indsatsen Teenagegrupper har haft succes med at få kontakt til og lave aktiviteter for de grupper af unge,
som ellers havde tendens til at skabe utryghed og uro i områderne med en uhensigtsmæssig adfærd.

 
Overordnede resultater på indsatsområdet:

Markant færre beboere end tidligere giver udtryk for at være utrygge ved at færdes i boligområderne om
aftenen.

 
Beboernetværk, inddragelse og demokrati
Det overordnede formål med indsatserne under dette område har været at styrke naboskab og fællesskab i
boligområderne.
 
Udvalgte resultater på aktivitetsniveau:

74 personer har været aktive beboerambassadører i helhedsplanens periode, og fungeret som bindeled
mellem den boligsociale indsats og de øvrige beboere, herunder bidraget med frivillig hjælp ved en lang
række aktiviteter.
Indsatsen Kompetenceløft til afdelingsbestyrelser og beboerdrevne foreninger har haft til formål at styrke
beboerdemokratiet og gøre de beboerdrevne foreninger mere selvkørende. 206 bestyrelsesmedlemmer
fra afdelingsbestyrelser og foreninger har deltaget i opkvalificeringskurser.

 
Overordnede resultater på indsatsområdet:

En større andel af beboerne udtrykker tilfredshed med at bo i boligområderne end tidligere.
 
Image og kommunikation
Indsatserne under dette område har haft til formål at ændre både omverdenen og beboernes opfattelse af
Randers Nordby i en positiv retning.
 
Udvalgte resultater på aktivitetsniveau:

NordbyPosten, et beboerblad som dækker hele Randers Nordby, er blevet udgivet 12 gange i
helhedsplansperioden, og har sørget for udbredelse af vigtige informationer og positive historier om



Nordbyen.
Der er udarbejdet en pressestrategi, som har bidraget til at 20 pressemeddelelser med positive historier
fra Randers Nordby har nået de lokale medier i Randers Kommune.
61 borgerjournalister har fået undervisning i journalistiske emner, og har deltaget i redigeringen af
NordbyPosten samt bidraget med historier til Bysekretariatets hjemmeside.

 
Overordnede resultater på indsatsområdet:

Færre beboere end tidligere vurderer deres boligområdes omdømme som værende negativt.
Tomgang på ledige lejemål er kraftigt reduceret.

 
Udsatte grupper
Indsatsen for udsatte grupper har haft til formål at styrke beboernes handlemuligheder gennem økonomisk
rådgivning.
 
Udvalgte resultater på aktivitetsniveau:

171 personer pr. år har modtaget økonomisk rådgivning.
90 personers økonomi er blevet forbedret via rådgivningen, og 58 personer er via rådgivningen henvist til
andre relevante tilbud.

 
Overordnede resultater på indsatsområdet:

Antallet af udsættelser er halveret i perioden.
 
Sundhed
Det overordnede mål med sundhedsindsatsen har været at fremme sundheden hos udsatte familier, børn og
unge i Randers Nordby.
 
Udvalgte resultater på aktivitetsniveau:

54 personer har deltaget i de tilrettelagte sundhedsforløb, og 35 personer har opnået en forbedret
sundhed.

 
Der var ikke fastsat overordnede resultatmål for indsatsområdet.
 
Udover de i helhedsplanen beskrevne aktiviteter har der i regi af Bysekretariatet været supplerende projekter
med det formål at løfte de tre boligområder, bl.a. i form de nyligt igangsatte infrastrukturændringer i
Glarbjergvejområdet og Myretuen på Nordre Fælled, der blev indviet 6. september 2017.
 
Bysekretariatet har i samarbejde med Randers Kommune og de almene boligforeninger i perioden 2013-17
rejst godt 88 mio. kr. til den boligsociale indsats og supplerende indsatser, inklusive midlerne til den nye
Helhedsplan for Nordbyen 2017-21.
 
Opfølgning på de overordnede målsætninger i Helhedsplan for Nordbyen 2013-17
De fem overordnede målsætninger for helhedsplanen nås ikke med indsatserne i Helhedsplanen alene, da
udviklingen på flere af disse overordnede mål overvejende er styret af generelle dynamikker i samfundet, f.eks.
i form af konjunkturerne i økonomien. Alligevel følges op på disse målsætninger, der kan ses som øverste led i
den forandringsteori, der er baggrund for udvælgelsen af indsatserne.
 
En øget beskæftigelsesgrad blandt beboerne
For alle tre boligområder og Randers Kommune generelt har beskæftigelsesgraden været stort set uændret fra
2011-2015 (som er de nyeste tilgængelige tal). Af de tre boligområder havde Vangdalen med 46 % i 2015 den
højeste beskæftigelsesgrad, mens beskæftigelsesgraden for Glarbjergvejområdet og Jennumparken var
henholdsvis 41 % og 38 % i 2015. Beskæftigelsesgraden er fortsat markant lavere i de tre boligområder end i
Randers Kommune generelt, hvor beskæftigelsesgraden i 2015 var 72 %.
 
En øget uddannelsesgrad blandt unge i boligområderne
Uddannelsesgraden for de unge beboere er steget fra 55 % i 2012 til 59 % i 2016 for Vangdalen og fra 62 % i
2012 til 64 % i 2016 for Jennumparken, mens den er uændret i Glarbjergvejområdet på 55 % og Randers
Kommune generelt på 78 %. At uddannelsesgraden ikke er steget i Randers Kommune som helhed kan
skyldes det relativt store antal flygtninge, som Randers Kommune modtog i 2015-16.
 
Færre passive kontanthjælpsmodtagere i boligområderne



Der er generelt færre beboere på kontanthjælp og lignende ydelser i boligområderne nu, sammenlignet med
før opstarten af helhedsplanen. For boligområderne under et, er antallet af borgere på kontanthjælp og
lignende ydelser faldet fra 431 personer i 2014 til 373 personer i 2017, svarende til et fald på 13 %. Det
hænger formentlig sammen med det generelle opsving i økonomien i perioden. Når man ikke ser et tilsvarende
fald for Randers Kommune som helhed, hvor der har været en stigning på 26 personer fra 2014-17, svarende
til 1 %, så skyldes det i hvert fald til dels det relativt store antal flygtninge Randers Kommune har modtaget,
som man i størst mulig udstrækning ikke har anvist boliger i de udsatte boligområder.
 
Færre anbringelsessager i de tre boligområder
Antallet af forældre med anbragte børn er stort set uændret i de tre boligområder i helhedsplanens periode.
Der er flest anbringelsessager i Jennumparken og Glarbjergvejområdet, hvor forældremyndighedsindehavere
til henholdsvis 18 og 14 anbragte børn boede 1.7.2017, svarende til henholdsvis 3,8 % og 3,6 % af børnene i
de respektive områder, mens Vangdalen ligger tættere på niveauet for Randers Kommune som helhed, med 5
anbragte børn pr. 1.7.2017 svarende til 1,5 % af børnene i området. For Randers Kommune som helhed var
184 børn anbragt, hvor forældremyndighedsindehaveren bor i kommunen pr. 1.7.2017, svarende til 1,0 % af
børnene i kommunen. Randers Kommune havde derudover anbragt 78 børn, hvor
forældremyndighedsindehaveren bor uden for kommunen.
 
En øget tryghed i boligområderne
Kriminaliteten har været faldende i Randers Kommune i helhedsplanens periode, fra 13,5 sigtede personer pr.
1000 indbyggere i 2012, til 10,5 i 2016, svarende til et fald på 22 %. Faldet ses også i Glarbjergvejområdet og
Vangdalen, hvor antallet af sigtede personer pr. 1000 beboere er reduceret med henholdsvis 46 %, fra 31,8 til
17,2 personer pr. 1000 beboere og 23 %, fra 27,2 til 21 personer pr. 1000 beboere . For Jennumparken er det
steget med 4 %, fra 30,0 til 31,3 personer pr. 1000 beboere. Generelt skal det siges, at der er store procentvise
udsving fra år til år, da der skal meget få personer til at skabe relativt store udsving i opgørelserne, især for de
tre boligområder.
 
De fem overordnede målsætninger er videreført i den nye Helhedsplan for Nordbyen 2017-21, som trådte i
kraft 1. juni 2017.
 
Den nye helhedsplan løber frem til 30. april 2021, og fokuserer på den tidligere forebyggelsesindsats.
Indsatserne er organiseret under indsatsområderne:

1. Forebyggelse og forældreansvar
2. Uddannelse og beskæftigelse
3. Kriminalpræventiv indsats
4. Tryghed og trivsel

 
For den nye helhedsplan vil der ligeledes blive udarbejdet en resultatevaluering efter helhedsplanens udløb.
Undervejs følges der én gang årligt op på udviklingen på de overordnede mål og succeskriterierne for de fire
indsatsområder.
 
I modsætning til den nu afsluttede Helhedsplan for Nordbyen 2013-17, som har politisk har hørt under
beskæftigelsesudvalgets område, så hører den nye Helhedsplan for Nordbyen 2017-21 under børn- og
skoleudvalgets område. 

Økonomi
Ingen.

Bilag

Boligsociale data for helhedsplanen 2013-17 september 2017

Resultatevaluering HP 2013-17-enkeltsidet



Punkt 126: Henvendelse fra Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, vedr.
personsag omtalt i Randers Amtsavis den 25. september 2017

15.20.00-G01-401-17

Resume
Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, har i mail af 27. september 2017 anmodet om at den personsag som
Randers Amtsavis omtalte den 25. september 2017, forelægges beskæftigelsesudvalget den 10. oktober 2017
og byrådet den 12. oktober 2017.
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller til byrådet via beskæftigelsesudvalget
 
1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Indstilles taget til efterretning.
 
Kasper Fuhr Christensen bemærkede følgende: ”Velfærdslisten mener, at Randers Kommune skal læse loven
på en mere borgervenlig måde”
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, har den 27. september 2017 sendt en mail til borgmesteren, byrådet
og direktionen i Randers Kommune. I mailen henviser Kasper Fuhr Christensen til en artikel bragt i Randers
Amtsavis den 25. september 2017, og anmoder om at sagen forelægges beskæftigelsesudvalget den 10.
oktober 2017 og byrådet den 12. oktober 2017.
 
Mail fra Kasper Fuhr Christensen:
 

"Til Claus Omann Jensen

 Se http://amtsavisen.dk/artikel/357775. 

 Jeg anmoder om, at en redegørelse for sagen sættes på dagsordenerne for beskæftigelsesudvalgsmødet den
10. oktober og byrådsmødet den 12. oktober. 

 Jeg anmoder om, at sagen kommer på både den åbne og lukkede del af dagsordenen." 

Forvaltningen har redegjort for sagen i det vedlagte notat under den lukkede dagsorden punkt nr. 127.

 

Økonomi
Ingen.

http://amtsavisen.dk/artikel/357775


Punkt 127: Lukket

15.20.00-G01-401-17



Punkt 128: Henvendelse fra Dansk Socialrådgiverforening vedr. investering
på beskæftigelsesområdet

00.00.00-G01-12-17

Resume
Dansk Socialrådgiverforening har rettet henvendelse til beskæftigelsesudvalget med henblik på at henlede
opmærksomheen på investeringer på beskæftigelsesområdet. På den baggrund har Kasper Fuhr Christensen,
Velfærdslisten, anmodet om at henvendelsen drøftes i hhv. beskæftigelsesudvalget og byrådet. Henvendelsen
fra Dansk Socialrådgiverforening er vedlagt.
 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via beskæftigelsesudvalget og økonomiudvalget

1. at udvalget drøfter Velfærdslistens forslag.

 

Beslutning
Udvalget besluttede, at man vil opfordre det nye beskæftigelsesudvalg til at mødes med afsenderne for at høre
om og drøfte deres forslag til investeringsmuligheder.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Dansk Socialrådgiverforening har henvendt sig til beskæftigelsesudvalget med henblik på at rette
opmærksomhed på investering i socialt arbejde, herunder investering på beskæftigelsesområdet.
Henvendelsen var ledsaget af et læserbrev om investering på beskæftigelsesområdet i Randers Kommune
(vedlagt). Dansk Socialrådgiverforening sendte den 2. oktober 2017 følgende mail:
 

"Til Beskæftigelsesudvalget i Randers kommune

 Du har tidligere på året modtaget et inspirationskatalog fra Dansk Socialrådgiverforening vedr. investering i
socialt arbejde, herunder investering på beskæftigelsesområdet. Som tillæg til dette medsendes hermed kopi
af læserbrev, som handler om investering på beskæftigelsesområdet i Randers Kommune set ud fra et
praksisperspektiv i netop vores kommune.

 Vi vil med dette læserbrev igen give inspiration og oplysning om den positive effekt, der er af investering i
socialt arbejde - også på beskæftigelsesområdet. Vi håber, at det vil give anledning til, at du vil have fokus på
denne mulighed i Randers Kommune.

 Såfremt du ønsker yderligere viden, sparring eller råd og vejledning omkring emnet, er du mere end
velkommen til at kontakte os.

 Inspirationskataloget fra Dansk Socialrådgiverforening kan du også finde her:

http://www.socialraadgiverne.dk/publikation/luk-op-for/ "

 
Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, har på baggrund af henvendelsen fra Dansk Socialrådgiverforening
sendt følgende mail af 2. oktober 2017:
 

"Til beskæftigelsesudvalgsformanden og borgmesteren 

 Med den ene hånd giver V og DF lidt penge. Med den anden hånd skærer I ned med et næsten tilsvarende
beløb. Det er der ikke meget investering i...

http://www.socialraadgiverne.dk/publikation/luk-op-for/


 Jeg anmoder om, at henvendelsen sættes på dagsordenen for førstkommende møder i
beskæftigelsesudvalget og byrådet. 

 I den forbindelse foreslår Velfærdslisten, at udvalget og byrådet beslutter, at forvaltningen skal komme med et
forslag til, hvordan Randers Kommune i størst muligt omfang kan lave sociale investeringer." 

 
 Sagen vil blive forelagt beskæftigelsesudvalget den 10. oktober 2017, økonomiudvalget den 30. oktober 2017
og byrådet den 6. november 2017.
 

Økonomi
Ingen.

Bilag

Socialrådgiverne efterlyser håndholdt hjælp til ledige borgere



Punkt 129: Forslag fra Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, om
iværksættelse af en ekstern juridisk vurdering af Randers Kommunes
praksis for fortolkning af reglerne for tilkendelse af førtidspension

15.00.00-A26-1-17

Resume
Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, har anmodet om, at beskæftigelsesudvalget og byrådet beslutter,
hvorvidt der skal iværksættes en ekstern juridisk vurdering af Randers Kommunes praksis for fortolkning af
reglerne for tilkendelse af førtidspension. Sagen vil blive forelagt bekæftigelsesudvalget den 10. oktober 2017 ,
økonomiudvalget den 30. oktober 2017 og byrådet den 6. november 2017.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via beskæftigelsesudvalget og økonomiudvalget

1. at Velfærdslistens forslag drøftes, og det besluttes, om der skal indhentes en ekstern juridisk vurdering af
Randers Kommunens praksis for fortolkning af gældende ret på området.

 

Beslutning
Udvalget besluttede at afvente resultaterne af beskæftigelsesministerens gennemgang af området.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, har den 3. oktober 2017 sendt følgende mail byrådet:
 

"Til borgmesteren og beskæftigelsesudvalgsformanden 

På vegne af Velfærdslisten anmoder jeg om, at følgende sættes på dagsordnerne for henholdvis
beskæftigelsesudvalgsmødet den 10. oktober 2017 og byrådsmødet den 6. november 2017:

Kan Randers Kommune læse loven på en mere borgervenlig måde og tilkende flere førtidspensioner? 

Det har været diskuteret, om Randers Kommune kan læse reglerne for tilkendelse af førtidspension på en
mere borgervenlig måde, så flere syge mennesker får en førtidspension.

Velfærdslisten mener, Randers Byråd kan beslutte, at forvaltningen skal læse loven på en mere borgervenlig
måde. Det har politikerne i Næstved Byråd fx gjort (se bilag 1).

Imidlertid vil det være gavnligt for debatten at få spørgsmålet undersøgt.

Velfærdslisten foreslår derfor, at beskæftigelsesudvalget og byrådet beslutter at indhente en ekstern juridisk
vurdering af, om Randers Kommune kan anvende gældende ret på en mere borgervenlig måde, så flere syge
borgere tilkendes en førtidspension.

Bilag 1: https://www.avisen.dk/top-efter-politisk-diktat-flere-faar-foertidspension_464452.aspx"
 
 

Økonomi
Der er i det stillede forslag ikke angivet et overslag over økonomien eller anvist finansiering.
 

https://www.avisen.dk/top-efter-politisk-diktat-flere-faar-foertidspension_464452.aspx


Punkt 130: Forslag fra Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, om
uafhængig undersøgelse af Randers Kommunes praksis for tilkendelse af
førtidspension

15.00.00-A26-2-17

Resume
Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, har anmodet om, at beskæftigelsesudvalget og byrådet forholder til,
hvorvidt Randers Kommune har strammet praksis og derved gjort det svære at få tilkendt en førtidspension.
Kasper Fuhr Christensens henvendelse er ledsaget af det vedlagte bilag. Sagen vil blive forelagt
beskæftigelsesudvalget den 10. oktober 2017 , økonomiudvalget den 30. oktober 2017 og byrådet den 6.
november 2017.

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til byrådet via beskæftigelsesudvalget og økonomiudvalget

1. at Velfærdslistens forslag drøftes, og der tages stilling til Velfærdslistens forslag om, at der skal
iværksættes en uafhængig undersøgelse af Randers Kommunes prakis for tilkendelse af
førtidspensioner. 

Beslutning
Forslaget blev forkastet med 1 stemme for og 4 stemmer imod. For stemte Kasper Fuhr Christensen. Fatma
Cetinkaya og Leif Gade tog forbehold.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, har den 2. oktober 2017 sendt følgende mail til byrådet og
direktionen:
 
"Til borgmesteren og beskæftigelsesudvalgsformanden

Jeg anmoder om, at vedlagte sættes på dagsordnerne for henholdsvis beskæftigelsesudvalgets møde den 10.
oktober 2017 og byrådsmødet den 6. november 2017."
 
Kasper Fuhr Christensens mail er ledsaget af det vedhæftede bilag. Af bilaget fremgår, at henvendelsen
handler om, hvorvidt Randers Kommune har strammet praksis, og derved gjort det sværere at blive tilkendt en
førtidspension i 2017 end det var i 2016.
 
Da sagen er indkommet meget sent har forvaltningen ikke nået at sagsbehandle herpå.

Økonomi
Der er ikke angivet et overslag over økonomien i forslaget og anvist finansiering af det stillede forslag.

Bilag

Har Randers Kommune strammet praksis og gjort det sværere at fa° en førtidspension - KFC henvendelse

Tilgang til førtidspension og ressourceforløb i Randers Kommune - Januar 2013 til og med september 2017



Punkt 131: Punkter til næste møde

00.22.02-P35-6-14

Beslutning
Drøftet.
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.

Sagsfremstilling
Til næste møde den 14. november 2017 er der følgende punkter:
 
Ledighed og indsats
Status på overholdelse af sagsbehandlingstiderne på ydelseskontoret
Opfølgning på beskæftigelsesudvalgets politiske fokuspunkter
Landsforeningen af VæreSteders evaluering af Ferie Camp 2017
Henvendelse fra Kasper Fuhr Christensen med henblik på revurdering i personsag



Punkt 132: Gensidig orientering

00.22.02-G01-5-13

Beslutning
Udvalget vil gerne holde fælles julefrokost med socialudvalget den 5.12.2017.
 
Forvaltningen orienterede om:
 

Innovationsministerens besøg på Rusmiddelcentret og Jobcenter Randers Erhverv den 28.9.17
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.
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